
平成26年2月13日 

保護者の皆様 

大阪市立大隅西小学校長 大河 房子 

大阪市立大隅西小学校PTA会長 青山 重伺 

 

児童の安全な生活についてのお願い 
 

向春の候、皆様方には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動及び PTA 活動推進のためにご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、昨日校区内におきまして、いきいき活動から下校中の児童が見知らぬ男に倒されたり蹴ら

れたりするという事件が発生しました。学校では、全児童に安全な登下校および下校後の生活につ

いて再度指導するとともに、警察・地域・ＰＴＡと連携し、より一層の安全確保に努めてまいりま

す。 

ご家庭におかれましても以下の点にご留意いただき、子どもたちにご指導いただきますようお願

い申しあげます。 

記 
 

 

１ 登下校の時間帯に少しの時間でも外に出て子どもの様子を見守るようにしてください。 

２ 住民の方など、お互いに声を掛け合い、暗くなるまで子どもが遊んでいる場合には、早く帰るよう「ひと声」かけて

ください。 

３ エレベーターに乗るときには、十分注意を払うように話してください。特に、知らない人が乗っていたり、乗り込んで

きたりした場合は、降りるように指導ください。 

４ 家庭においては、次の「５つのやくそく」を繰り返し話してください。 

みんなでまもろう、５つのやくそく！  

１ ひとりであそびません。 

２ しらないひとに、ついていきません。 

３ つれていかれそうになったら、おおきなこえをだします。また、こども１１０ばんのいえかゆうびんきょく 

にかけこみます。 

４ 「だれ」と、「どこ」で、あそぶ、「いつかえる」をいってから、でかけます。 

５ ともだちが、つれていかれそうになったら、すぐに、おとなのひとにしらせます。 

 


